1310 dic. 30.  
Enrico VII annulla le rappresaglie tra Milano e Bergamo. 
(A.S. Torino, Archivio di corte, Diplomi imperiali, m. 3, n. 22.) 
In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo undecimo, indicione nona, 
tricesima die mensis decembris, pontificatus domini Clementis pape quinti anno sexto. 
Per hoc presens publicum instrumentum cuntis appareat presentibus et futuris quod serenissimus princeps 
dominus Henricus Dei gratia Romanorum rex … revocavit … omnes represallias … concessas a potestate 
seu a quibuscumque rectoribus civitatis et communis Mediolani contra commune et cives Pergami … 

1311 gen. 7. 
Aldobrandino d’Este nomina il priore Pietro Gavasini suo procuratore presso Enrico VII.  
(A.S. Modena, Casa e Stato, Documenti membranacei, cass. 9, n. 1) 
In Christi nomine amen. Anno eiusdem nativitatis Domini millesimo trecentesimo undecimo, indicione nona, 
die septimo mensis ianuarii, Ferarie, in palatio infrascripti domini Aldrevandini Estensis et Anchone 
marchionis … nobilis vir Aldrevandinus … fecit …fratrem Petrum de Gavaxinis … suum certum nuncium  
… ad comparendum coram illustri et dignissimo Romanorum rege domino Henrico futuro Imperatore … 

1312 feb. 27. 
Lettera dei magistrati di Firenze agli ufficiali del contado. 
(A.S. Firenze, Cancelleria, Registro delle Lettere missive, a. 1311, reg. 2, doc. 11.) 
Gentilis domini Berardi de Camerino potestas … priores artium et vexillifer iustitie… capitaneis, vicariis, 
notariis … sindicis plebatus et rectoribus … salutem et amorem sincerum …Pro habenda suffitienti pecunia 
ut regi Alamanie resistatur … 
Datum Florentie die .XXVII. mensis februarii, .X. indictione. 

1312 dic. 1. 
Puccio di Lupo concede a mutuo a Perino q. Jacopo 30 soldi pisani. 
(A.S.Pisa, Ospedale di S. Chiara, n. 2080, Registro di imbreviature del notaio Lupo di S. Cassiano, c. 1) 
Perinus molendinarius … habuit et recepit mutuo a Puccio calzolario … solidos triginta denariorum 
pisanorum… Actum in exercitu domini Imperatoris apud Sanctum Cassianum comitatus Florentie … 
Dominice incarnationis anno .M°. CCC°. XIII°., indictione undecima, die primo kalendis decembris. 

1312 apr. 11. 
Privilegio di Enrico VII a favore del comune di Savona. 
(A.S. Savona, Comune, Pergamene, vol. III, n. 33) 
Henricus Dei gratia Romanorum rex… Universis sacri romani Imperii fidelibus … gratiam suam et omne 
bonum… consilii et comunis Saonensis dilectorum nostrorum fidelium … in nostram et eiusdem Imperii 
protectionem recipimus … 
Datum Pisis, .III°. Idus aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo, Regni nostri vero anno 
quarto.